
УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ 

ФАКУЛТЕТ МЕДИЦИНСКИХ НАУКА 

ДЕКАНУ 

 

 

 

Одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу (број 01-2512) од 

14.03.2014. године је формирана Комисија за припрему извештаја за избор сарадника у 

настави за ужу научну област Фармацеутска биотехнологија у саставу:  

 

1. проф. др Слободан Новокмет, ванредни професор за ужу научну област 

Фармацеутска биотехнологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, 

председник 

2. проф. др Владимир Јаковљевић, ванредни професор за ужу научну област 

Физиологија Факултета  медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3. доц. др Гордана Радић, доцент за ужу научну област Фармацеутска хемија 

Факултета  медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

Комисији је достављен материјал са пријавама кандидата на конкурс расписан у 

огласним новинама ˝Послови˝ од 26.02.2014. године за избор сарадника у настави за 

ужу научну област Фармацеутска биотехнологија. На конкурс се пријавило 3 кандидата 

(по редоследу приспелих пријава): 

 

1. сарадник у настави мр пх Катарина Радоњић, 

2. мр пх Андриана Букоњић, 

3. дипл. фарм Маја Веселиновић, 

 

Од пријављених кандидата један не испуњава услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу: 

1. дипл. фарм Маја Веселиновић нема у приложеној конкурсној документацији 

валидно уверење да је студент Академских докторских студија. 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 1:  Сарадник у настави мр пх Катарина Радоњић (девојачко презиме 

Михајловић) 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена је 17.05.1987. године у Крагујевцу где је завршила основну школу и Прву 

крагујевачку гимназију. Уписала је Интегрисане академске студије фармације на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу школске 2006/2007. године где је 

дипломирала 11.07.2011. године са просечном оценом 9,51 (девет, педесет и један). У 

току основних студија два пута је награђивана од стране факултета за изузетне успехе 

постигнуте у току студија. 

Била је стипендиста Министарства просвете, науке и технолошког развоја 

Републике Србије у периоду од 2007-2011. године.  

Одслушала је другу годину Академских докторских студија на Факултету 

медицинских наука, Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Молекулска 

медицина-подподручје Клиничка и експериментална фармакологија, које је уписала 

школске 2011/2012. године. Од 27.02.2013.године је запослена као сарадник у настави 

ужу научну област Фармацеутска биотехнологија. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Радови објављављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

 

1. Boskovic M, Djokovic J, Grubor I, Guzvic V, Jakovljevic B, Jurisevic M, Ljubisic D, 

Mijajlovic M, Milicevic I, Milovanovic M, Nikolic L, Nikolic M, Peric S, Petrovic A, 

Petrovic J, Radonjic K, Simonovic L, Simovic M, Stojanovic S, Stojic I, Tomovic J, 

Vranic S, Vucicevic K, Zdravkovic A, Jankovic S. PhD Students' Awareness of 

Research Misconduct. J Empir Res Hum Res Ethics 2013; 8(2): 163-4. (М21, 8 

бодова) 

2. Mihajlović G, Jovanović-Mihajlović N, Radmanović B, Radonjić K, Djukić-

Dejanović S, Janković S, Janjić V, Milovanović N, Petrović D, Tomić K. Quality of 

life of schizophrenic patients treated with haloperidol depot and injection preparation 

of long-lasting risperidone. Srp Arh Celok Lek 2011; 139 (Suppl 1): 36-40. (М23, 3 

бода) 

3. Vasić G, Mihajlović G, Jovanović-Mihajlović N, Rafajlović M, Barisić J, Djukić-

Dejanović S, Janković S, Radonjić K. Differentiation between opiate addicts in 

relation to judical problems. Srp Arh Celok Lek 2011; 139 (Suppl 1): 52-6. (М23, 3 

бода) 

 

2.2. Радови објављављени у научним часописима националног значаја (категорија М50) 

 

1. Радоњић К. Утицај клозапина и рисперидона на метаболичке параметре и 

функцију јетре код пацијената са шизофренијом. Медицински часопис 2013; 

47(1): 24-9. (М53, 1 бод) 

2. Tomić K, Mihajlović G, Jovanović-Mihajlović N, Đukić-Dejanović S, Mihajlović K, 

Petrović G. Dijagnoza i tretman depresije kod osoba sa intelektualnom ometenošću. 

Acta Medica Medianae 2011; 50(3): 81-9. (М52, 1,5 бод) 



2.3. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

 

1. Tomić K, Mihajlović G, Janković S, Đonović N, Mihajlović K. Uticaj socio-

demografskih faktora na kvalitet života i mentalno zdravlje dece sa lakom 

intelektualnom ometenošću. Engrami 2011; 33(4) Suppl 1: 56. (М64, 0,2 бода) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат је приложио 6 (шест) радова из области клиничких истраживања, од 

тога један у целини у часопису међународног значаја, два рада у целини у часопису 

националног значаја, два рада у целини на међународном конгресу и један рад у виду 

сажетка на националном конгресу. 

Запослена је на Факултету медицинских наука у Крагујевцу (од 27.02.2013.г.) као 

сарадник у настави за ужу научну област Фармацеутска биотехнологија. 

У наведеном периоду кандидаткиња је показала изузетно залагање и смисао за 

педагошки и научно-истраживачки рад. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат сарадник у настави Катарина Радоњић (девојачко презиме 

Михајловић), испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 2: мр пх Андриана Букоњић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена 16.03.1988. године у Краљеву где је завршила основну и средњу 

Медицинску школу. Уписала је Интегрисане академске студије фармације на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу школске 2007/2008. године где је 

дипломирала 28.09.2012. године са просечном оценом 9,59 (девет, педесет и девет). У 

току основних студија три пута је награђивана од стране факултета за изузетне успехе 

постигнуте у току студија. 

Одслушала је прву годину Академских докторских студија на Факултету 

медицинских наука, Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Молекулска 

медицина-подподручје Клиничка и експериментална фармакологија, које је уписала 

школске 2012/2013. године. Стипендиста је Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја Републике Србије и распоређена на пројекту "Преклиничка 

испитивања биоактивних супстанци", ев.бр.: III 41010. Учесник је у програму Србија на 

вези 2014. Није запослена. 

 

 

 

 

 

 



2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

 

1. Ђурић Д, Вуловић К, Букоњић А, Томовић Д, Стојилковић С. Нове функције 

фармацеутског маркетинга у оквиру фармацеутске здравствене заштите. XXXVI 

октобарски здравствени дани – Сажеци радова, Српско Лекарско Друштво, 

окружна подружница Крагујевац: Медицински часопис 2011; 45 (суплемент 1): 

19. (М64, 0,2 бода) 

2. Букоњић А. Анализа односа трошкова/клиничке ефикасности стандардне дозе 

хистаминских Х2 блокатора и стандардне и ниске дозе инхибитора протонске 

пумпе у терапији гастроезофагеалне рефлуксне болести. XXXVII октобарски 

здравствени дани-Сажеци радова, Српско Лекарско Друштво, окружна 

подружница Крагујевац: Медицински часопис 2012; 46 (суплемент 1): 31. (М64, 

0,2 бода) 

3. Букоњић А. Анализа потрошње неопиоидних аналгетика и аналгопиретика у 

примарној здравственој заштити на територији општина Краљева, Врњачке бање 

и Рашке. XXXVII октобарски здравствени дани-Сажеци радова, Српско Лекарско 

Друштво, окружна подружница Крагујевац: Медицински часопис 2012; 46 

(суплемент 1): 38-39. (М64, 0,2 бода) 

4. Букоњић А, Алексић Д, Стефановић С. Анализа потрошње антибиотика на 

хирушким одељењима здравственог центра „Студеница“ у Краљеву. XXXVIII 

октобарски здравствени дани-Сажеци радова, Српско Лекарско Друштво, 

окружна подружница Крагујевац: Медицински часопис 2013; 47 (суплемент 1): 

31-32. (М64, 0,2 бода) 

5. Букоњић А, Прокић АМ, Цупара СМ. Евалуација актуелних ставова о 

хомеопатији у апотекарској делатности у Србији. XXXVIII октобарски 

здравствени дани-Сажеци радова, Српско Лекарско Друштво, окружна 

подружница Крагујевац: Медицински часопис 2013; 47 (суплемент 1): 37. (М64, 

0,2 бода) 
6. Алексић Д, Букоњић А, Стефановић С. Тренд потрошње неопиоидних 

аналгетикам на хирушким одељењима Здравственог центра „Студеница“ у 

Краљеву. XXXVIII октобарски здравствени дани-Сажеци радова, Српско 

Лекарско Друштво, окружна подружница Крагујевац: Медицински часопис 2013; 

47 (суплемент 1): 35. (М64, 0,2 бода) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидаткиња je до садa публиковала шест радова у виду сажетка на 

националним конгресима. Педагошких искустава нема. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 
 

Кандидат мр пх Букоњић Андиана, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 



КАНДИДАТ 3:  дипл. фарм Маја Веселиновић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена је 25.05.1985. године у Санском Мосту, Босна и Херцеговина. 

Медицински факултет Универзитета у Новом Саду је уписала 2004. године, где је 

дипломирала 01.10.2010. године са просечном оценом 8,91 (осам, девесет и један). 

Школске 2013/2014. године уписала је прву годину докторских академских 

студија, на Факултету медицинских наука Универзитета у Новом Саду, изборно 

подручје Молекулска медицина (валидна потрда није приложена). Тренутно је 

запослена у Специјалној болници за неуролошка обољења и посттрауматска стања "Др 

Боривоје Гњатић", Стари Сланкамен на радном месту дипломираног фармацеута-шеф 

апотеке. 

  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Нема података о објављеним радовима 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

На основу приложене документације комисија није имала увид у досадашњи 

научно-истраживачки и педагошки рад кандидата. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 
 

       Кандидат дипл. фарм Маја Веселиновић нема валидно документовану потврду 

да је студент Академских докторских студија. Испуњава остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам. 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од свих 

пријављених кандидата, један не испуњаваја услове за радно место сарадника у настави 

за ужу научну област Фармацеутска биотехнологија.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану да у звање Сарадник у настави изабере мр пх Катарину Радоњић (девојачко 

презиме Михајловић), досадашњег сраданика у настави за ужу научну област 

Фармацеутска биотехнологија, јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене 

услове.  

Предложен кандидат има предност у односу на остале кандидате који 

испуњавају услове конкурса, због научно-истраживачког и педагошког искуства у 

настави за ужу научну област Фармацеутска биотехнологија на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу, у шта чланови Комисије имају увид. 

 

   

 
 

У Крагујевцу,     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

21.03.2014.г. 

 

 

1. проф. др  Слободан Новокмет - председник 

ванредни професор Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу за ужу научну област Фармацеутска 

биотехнологија 

 

       

 

 

 

2. проф. др  Владимир Јаковљевић - члан 

ванредни професор Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу за ужу научну област Физиологија 

 

       

 

 

 

3. доц. др Гордана Радић - члан 

доцент Факултета медицинских наука у Крагујевцу за 

ужу научну област Фармацеутска хемија 

 

       

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Катарина Радоњић Андриана Букоњић Маја Веселиновић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,51 9,59 8,91 

Уписане 

академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Не
*
 

Дужина 

студирања 

4 године 

9 месеци 

4 године 

11 месеци 
6 година 

Испуњени 

законски услови 
Да Да Не

*
 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
Не Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

 

 

Не 

 

 

Не 

 

 

Не 

Број бодова на 

основу 

објављених радова 

16,7 1,2 0 

Педагошко 

искуство 
Да Не Не 

Уже научно 

подручје 
Фармација Фармација Фармација 

Остало 

Досадашњи 

сарадник у настави 

ФМН за ужу 

научну област 

Фармацеутска 

биотехнологија 

  

*
нема валидно документовану потврду да је студент Академских докторских студија. 


